дДмшЕшстРАЦшI кАIlкАшАРского п)юДскок) окРУfА сВЕРлпоВской оRIьсtи
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29,03.2023 Ns274

г. Качканар

о внесенuu ullчIененuil в Поряdок преdосmавленuя субсuduй uз бюоuсеmа
Качканарскоzо zopoOcKozo окру?а некоммеРЧеСКIПчI ореанчзацtмм, не
являюlцltlvlся zocy ilарсmвенньtrлч (лпунuцuпшьньлмu) учр енсО еНlМIчlU,

уmверilс 0 eHHbtil посmановленuем Ао мuнuсmрацuч Качканарско?о
zopoOcKo?o окру?а оm 76.03,2020 Ns 7В2

в целях актуализации направлений финансовой поддержки
некоммерческих организаций Качканарского городского округа, не
являющихся государственными (муниципальньши)
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

учреждениями,

].. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета
качканарского городского округа некоммерческим организациям, не
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,
утвержденный постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 16.03.2020 м 1в2 (в редакциях от 2в.|2.2о20 м ].175; от 24.05 .2o2L
Ns 405; от 29.06.202L М 491;от 25.0в.2021 м 676; от З0.1L.2о2L Ns g79; от
2L.LL.2O22 М 110З; ОТ 07.L2.2022 Ng ]-13В, от 21.02.2О23 N9 140), следующие
изменения:

пункт З Порядка предоставлениrI из бюджета Качканарского
ГОРОДСКОГО ОКРУГа СУбсидиЙ некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учроlкдениями изложить в новой
редакции:

<З. Щелью предоставления субсидии является финансовЕtя поддержка
организации на обеспечение ее деятельности, а также подготовка и
проведение следующих мероприятий:

З.]-. Некоммерческой организации <Местное отделение Свердловской
областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых

Ъш!r.* vщ., ýш+.rдьрщ r[fu a.ryJ.}t4lt4l. iвр4lф!i.rrв зЬ rg ыьаr!,яrl' r ашi*

действий, государственной службы, пенсионеров Качканарского городского
округа>:
з,1.1. оплата услуг организации по гра)цданско-правовым договорам.
з.]-.2. Приобретение траурных венков на похороны ветеранов Великой
отечественной войны, тружеников тьIла, пенсионеров, участников боевых
действий, почетных граждан города.
з.1.3. Приобретение траурных венков, цветов для возложения к памятникам
ВОВ и Чернобьlльской катастрофы.
з,1,4. Чествование ветеранов Великой отечественной войны, тружеников
тыла, пенсионеров, ветеранов-юбиляров, участников боевых действий,
почетных гра)щдан города.
З.1.5. Выполнение работ по уставной деятельности.
З. 1.6. Канцелярские расходы.
3,L.7. Оплата услуг банка.
з.1.8. Страховые взносы на оказание услуг по договорам гражданско-
правового характера.
з.1.9. Выездные экскурсии для актива совета ветеранов и пенсионеров.
з.]-.]-0. Услуги по передаче бухгалтерской, налоговой отчетности через
телекоммуникационные кан€шы связи.
З. 1. 1 1. Приобретение электронного идентификатора Рутокен (для Эt{П).
З.1.12. Штрафы, пени по страховым взносам.

з,2. Городской общественной организации <<союз ветеранов
Афганистана>):
з.2.1. оплата услуг организации по гражданско-правовым договорам.
3.2.2. Выполнение работ по уставной деятельности (организация
праздничных программ для ветеранов боевых действий).
З.2.З. Оплата коммунальных услуг.
3,2,4, Услуги по содержанию И ремонтУ общедомового имущества в
многоквартирном жилом доме.
3.2.5. Взносы за капитальный ремонт.
3.2.6. Пени за капитальный ремонт.
3.2.7. Услуги по обращению с ТКО.
3.2.8. Услуги банка.
З.2.9. УЖИН ДЛя семей погибших (покупка продуктовых наборов для семей
погибших).
3.З.10. Приобретение баннера для проведения мероприятий.

3.3. Некоммерческой организации <<КачканарскаrI городск{lя
ОРГаНИЗация общероссиЙскоЙ общественноЙ организации <<Всероссийского
общества инвалидов>>:
3.З.1. оплата услуг организации по гражданско-правовым договорам.
3.3.2. Начисления на оплату труда за оказание услуг по гражданско-
правовым договорам.
3.3.2. Выполнение работы по ведению уставной деятельности.
3. З. 3. Общественные и грацданские инициативы.
З.З.4. Оплата услуг банка.

3.3.5. Оплата услуг связи.

3.4. Некоммерческой организации <качканарск€lя местная организация
свердловской областной организации Общероссийской общественной
организачии инвалидов <всероссийское ордена Трудового Красного 3намени
общество слепых>:
з,4.L, оплата услуг организации по гра)цданско,правовым договорам.
3.4.2. Начисления на оплату за оказание услуг по грilщданско-правовым
договорам.
з.4.з. Проведение реабилитационных мероприятий, приобретение подарков
(продуктовых наборов) для инвалIцов по зрению.
3.4,4. Выплата материiйьной помощи инвалидам по зрению.
3.4.5. Организация мероприятий к юбилейным и праздничным датам.
3.4.6. Участие в областных мероприятиях для инвалидов.
З.4.7 . Проведение декадника инвалидов.
3.4,8. Общественные и гражданские инициативы.
З.4.9. Проведение выездньIх мероприятий.
3.4.10. Приобретение и обслуживание оргтехники.
З.4.11. Оплата услуг банка.
З.4.L2. Оплата услуг связи.

з.5. Качканарской городской организации профсоюза работников
народного образования и науки Российской Федерации:
з.5.1. Выплата материальной помощи неработающим пенсионерам в связи с
юбилеем.
з.5.2. Выплата материальной помощи на частичное возмещение за путевки в
санатории членам профсоюзной организации.
3.5.3. Выплата матери;шьной помощи ко !ню пожилого человека членам
профсоюзной организации.
3. 5.4. Проведение общегородской педагогической конференции в августе.
3.5.5. Проведение общегородского ffня учителя.
3.5.6. Выплата материаJIьной помощи на погребение.
з.5.7. оплата членам профсоюзной организации за посещение бассейна,
трена)керного зала.
з.5.8. Материальная помощь на жилье по коммерческому найму победителям
конкурсного отбора претендентов на право получения единовременной
компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в
Качканарский городской округ.

з.6. Качканарской городской организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации:
з.6.1. Организация и проведение мероприятия ко Дню медицинского
работника для работников здравоохранения Качканарского городского
округа.
3.6.2. Материальн;l"я помощь членам профсоюзной организации на
погребение близких родственников.
З.6.З. Материальная помощь ко Щню пожилого человека.

з.6.4. Материальная помощь членам профсоюзной организации на санацию
полости рта и зубопротезирование.
3.6.5. Страхование жизни и здоровья медработников от несчастных случаев
на прOизводстве и профессиональных заболеваний.
з.6.6. Материальная помощь работникам ФАп, проживающим в городе
качканаре, на проезд по маршруту Качканар - Валерйановск и обратно.
3.6.7. Материальн.UI помощь неработающим пенсионерам к юбилейным
датам.
3.6.в. Частичное возмещение на оздоровление работников в санаториях,
профилакториях, посещение бассейна, фитнес услуги.
з.6.9. Материальная помощь на жилье по коммерческому найму
специалИстам, приглашенным на работу в ГАУЗ Со <Качканарская ЩГБ>.з.6.10. Единовременное Пособие на обзаведение хозяйЪтвом врачам,
специалистам, приглашенным на работу в ГАУЗ Со <Качканарская ЩГБ>.3.6.11. Частичная компенсация оплаты за обучение р.боrr"л.* цгБ,
обучающихся в филиале Свердловского областного медицинского колледжа
без отрыва от производства.
3.6.12. Общественные и гражданские инициативы.
з.6.13. оказание материальной помощи неработающим пенсионерам,
частичное возмещение стоимости путевок на оздоровление.
з.6.1-4. Выполнение работы по ведению уставной деятельности.
З.6.15. Оплата услуг банка.
з.6.16 Приобретение новогодних подарков членам профсоюза.
3.6.17. Приобретение подарков к Дню медицинского работника членам
профсоюза>.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования <Интернет>.

Глава городского А.А. Ярославцев